
 1 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  obce Otvice za rok 2023 
dle § 17, zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

 

 

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

(údaje jsou  uvedeny v  Kč) 

 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2023 
%SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 22 900 000,00 25 939 200,00 26 326 380,96 114,96 101,49 

Třída 2 - Nedaňové 

příjmy 
660 000,00 660 000,00  749 346,22 113,54 113,54 

Třída 3 – Kapitálové 

příjmy 
0 42 000,00 64 250,00 0 152,98 

Třída 4 - Přijaté transfery 160 000,00 342 800,00 386 734,00 241,71 112,82 

Příjmy celkem 23 720 000,00 26 984 000,00 27 526 711,18 116,05 102,01 

Konsolidace příjmů 0 0 0 0 0 

4122-Neinv. přij. transf. 

od reg. org. 
0 0 0 0 0 

4134-Převody z 

rozpočtových účtů 
0 0 0 0 0 

4222-Inv. přijaté 

transfery od regionů 
0 0 0 0 0 

Příjmy celkem po 

konsolidaci 
23 720 000,00 26 984 000,00 27 526 711,18 116,05 102,01 

Třída 5 - Běžné výdaje 12 528 000,00 14 443 000,00 12 903 795,18 103,00 89,34 

Třída 6 - Kapitálové 

výdaje 

11 470 000,00 

 

   

12 203 000,00 
7 806 125,61 68,06 63,97 

Výdaje celkem 23 998 000,00 26 646 000,00 20 709 920,79 86,30 77,72 

Konsolidace výdajů 0 0 0 0 0 

5321-Neinv. transfery 

obcím 
110 000,00 210 000,00 209 800,00 190,73 99,90 

5329-Neinv. transf. veř. 

rozp. míst. úr 
40 000,00 65 000,00 63 920,00 159,80 98,34 

5345-Přev. vlast. rozp. 

fondům 
0 0 0 0 0 

6341-Investiční transfery 

obcím 
0 75 000,00 75 000,00 0 100,00 

Výdaje celkem po 

konsolidaci 
23 998 000,00 26 646 000,00 20 709 920,79 86,30 77,72 

Saldo příjmů a výdajů po 

kons. 
-278 000,00 338 000,00 6 816 790,39 -2 452,08 2 016,80 

Třída 8 - Financování 278 000,00 -338 000,00 -6 816 790,39 -2 452,08 2 016,80 

Financování celkem po 

konsolidaci 
278 000,00 -338 000,00 -6 816 790,39 -2 452,08 2 016,80 



 2 

 

 

 

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném znění 

podle rozpočtové skladby (Výkaz Fin 2 – 12 M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) jsou 

k nahlédnutí na Obecním úřadu v Otvicích, kde budou taktéž zodpovězeny případné dotazy a 

poskytnuty doplňující informace. 

 Přijaté dotace celkem :    192 000,-   Kč dotace z Evropských sociálních fondů  

                                                                          a Národních zdrojů určená na zaměstnance  

                                                                          veřejně prospěšných prací 

           27 934,00 Kč neinvestiční dotace – volby 

                                                    166 800,-    Kč  výkon státní správy   

 Kapitálové příjmy pouze drobný prodej pozemků a majetku obce. 

 Kapitálové výdaje jsou tvořeny těmito akcemi : výstavba kabin TJ, betonové  oplocení 

hřiště, výstavba parkovacích ploch v ul. U hřiště, nákupem pozemku, dar městu Jirkov na 

koupi čtyřkolky pro hasiče. 

             Financování použit pouze zůstatek běžných účtů na plánované investiční akce obce. 

    

II. Hospodářská činnost obce  

 

Obec vede hospodářskou činnost provozování obchodu se smíšeným zbožím, pronájmy 

bytů, nebytových prostor a pozemků.  

Obchod skončil ve ztrátě -503 414,88 Kč. Ceny zboží zůstávají  na únosné míře, ale 

dlouhodobý pokles počtu zákazníků se nedaří změnit. Při roční inventuře nebyla řešena 

významná ztráta na zboží v obchodě.  

Výnosy z pronájmů bytů ve výši 63 152,- Kč byly opětovně použity na běžné výdaje  obce 

a opravy bytového fondu. 

Výnosy z pronájmů nebytových prostor tj. 65 550,- Kč a pozemků tj. 75 036,- Kč byly 

použity na běžné výdaje obce a opravy nebytového fondu obce.  

 

 

III. Stav účelových fondů 

 

Obec nemá založený žádný účelový fond.               

 

IV. Příspěvkové organizace obce 

Obec nemá zřízenu žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

V. Organizace založené obcí 

Obec nemá založenu žádnou organizaci a nemá žádnou majetkovou účast v jiných 

společnostech. 

 

VI. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům  

            veřejné úrovně 

 

Rozpis přijatých dotací je následující :                                         

                      192 000,00 Kč  UZ 13101 Úřad práce Národní zdroje 

                        27 934,00 Kč  UZ 98008, 98187  Volby 

                      166 800,00 Kč  Souhrnný dotační p. na výkon přenesené p. 

  

Dotace podléhající vyúčtování byly řádně proúčtovány v daných termínech. 



 3 

 

VII. Hospodaření s majetkem 

Výsledek inventarizace: nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

Zápis inventarizační komise včetně Rozvahy je k nahlédnutí na Obecním úřadu 

v Otvicích. 

 

SU Název položky PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023 

 AKTIVA CELKEM 100 040 206,19 112 777 908,67 

 Stálá aktiva 89 200 811,58 95 258 839,35 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 114 629,00 99 446,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 114 629,00 99 446,00 

 Dlouhodobý hmotný majetek 85 036 147,58 91 109 358,35 

031 Pozemky 14 549 995,00 15 208 686,80 

032 Kulturní předměty 95 000,00 95 000,00 

021 Stavby 52 606 001,42 61 788 955,48 

022 
Samostatné hmotné movité věci a 

soubory hmotných movitých věcí 
3 553 057,45 3 571 578,76 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 485 285,07 3 735 024,57 

042 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek 
14 232 093,71 10 445 137,31 

 Dlouhodobý finanční majetek 4 050 035,00 4 050 035,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 050 035,00 4 050 035,00 

 Oběžná aktiva 10 839 394,61 17 519 069,32 

 Zásoby 184 775,75 188 402,42 

112 Materiál na skladě 103 050,00 122 250,00 

132 Zboží na skladě 81 725,75 66 152,42 

 Krátkodobé pohledávky 1 184 647,89 1 640 612,71 

311 Odběratelé 0,00 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 962 032,71 1 388 072,71 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 22 615,18 47 540,00 

373 
Krátkodobé poskytnuté zálohy na 

transfery 
200 000,00 205 000,00 

 Krátkodobý finanční majetek 9 469 970,97 15 690 054,19 

241 Běžný účet 36 100,90 27 837,71 

231 
Základní běžný účet územních 

samosprávných celků 
9 322 536,07 15 546 394,46 

263 Ceniny 62 190,00 58 650,00 

262 Peníze na cestě 1 454,00 1 740,02 

261 Pokladna 47 690,00 55 432,00 

 

 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023    

 

Přezkoumání bylo provedeno auditorkou Ing. Blankou Vorlíčkovou, E. Filly 1942, 440 01 

Louny, osvědčení KA ČR č. 1911, IČ: 71168079, v termínu od 21.4.2023 do  15.3.2024 

s tímto závěrem:  



 4 

nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky  

        

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření obce za rok 2023 a závěrečný účet obce za rok 

2023, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Otvice za rok 2023 bez 

výhrad.  

 

V Otvicích dne 16.5.2024 

 

 
Zpracovala : Pěnkavová Kamila 

 

       Hutyrová Aneta 

       starostka obce 

 

 

 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Otvice za rok 2023 byl dle zákona zveřejněn na úřední desce a 

také v elektronické podobě na stránkách obce www.otvice.cz včetně příloh. 

 

 

 

 

Vyvěšeno před schválením: 17.5.2024 

Sejmuto před schválením: 17.6.2024 

Schváleno ZO Otvice: 17.6.2024 

Vyvěšeno po schválení: 19.6.2024 

Sejmuto z elektronické úřední desky: ……………………. 

 

http://www.otvice.cz/

